1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 8

90
4/

20
24

/2

26-04-2024

N.º 82

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GÓIS

Aviso (extrato) n.º 8904/2024/2

Sumário:  Abertura de diversos procedimentos concursais para preenchimento de cinco lugares de
técnico superior e um lugar de assistente operacional.

António Rui de Sousa Godinho Sampaio, Presidente da Câmara Municipal de Góis, torna público,
para efeitos do disposto no artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, conjugado com
o preceituado nos artigos 33.º e seguintes da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação, e com
o artigo 9.º do Decreto-Lei n.º 209/2009, de 3 de setembro, na sua atual redação, que, por deliberação
da Câmara Municipal de 27 de fevereiro de 2024, se encontram abertos por um período de 10 (dez) dias
úteis, a contar da data de publicação na Bolsa de Emprego público (BEP), procedimentos concursais
comuns, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para
os postos de trabalho a seguir indicados:

1 — Postos de trabalho:

Referência a)

1 Técnico Superior (Engenharia Eletrotécnica/Eletromecânica) a afetar aos Serviços Técnicos, da
Divisão de Gestão Urbanística, Planeamento e Ambiente (DGUPA);

Referência b)

1 Técnico Superior (Engenharia Civil) a afetar aos Serviços Técnicos da Divisão de Gestão Urba-
nística Planeamento e Ambiente (DGUPA);

Referência c)

1 Técnico Superior (Arquitetura) a afetar aos Serviços Técnicos da Divisão de Gestão Urbanística
Planeamento e Ambiente (DGUPA);

Referência d)

1 Técnico Superior (Engenharia Florestal) a afetar aos Serviços Técnicos da Divisão de Gestão
Urbanística Planeamento e Ambiente (DGUPA);

Referência e)

1 Assistente Operacional (Serviços Gerais/Saúde) a afetar ao Serviço Administrativo do Núcleo
de desenvolvimento Social, Cultural e Económico (NDSCE);

Referência f)

1 Técnico Superior (Psicologia) a afetar ao Serviço de Ação Social, Formação, Emprego e Juventude
do Núcleo de desenvolvimento Social, Cultural e Económico (NDSCE).

A indicação dos requisitos, da caraterização dos postos de trabalho, da composição dos júris, dos
métodos de seleção e demais informação necessária, constam das ofertas publicadas integralmente
na bolsa de emprego público, em www.bep.gov.pt, e podem ainda ser consultadas no sítio da Internet
do Município de Góis (www.cm-gois.pt).

4 de abril de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal, António Rui de Sousa Godinho Sampaio.
317570345